ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2017/PMTG

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura de Tomar do Geru, em atendimento às

disposições legais e aos Princípios da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade,

Probidade Administrativa, Publicidade e Eficiência, torna público, para

conhecimento de todos, a SUSPENSÃO do procedimento, na modalidade

acima especificada, mediante informações a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para limpeza urbana do

Município de Tomar do Geru - SE, compreendendo as atividades a coleta de

resíduos sólidos domiciliares em 100% das edificações existentes na zona

urbana e distritos, varrição dos logradouros, limpeza de praças e canteiros,

como também serviços congêneres tais como: capinação, jardinagem, poda,

remoção de entulhos, caiação de meio fio, limpeza dos locais de feiras livres,

prédios públicos e remoção de animais mortos.

BASE LEGAL: Lei 10.520/02, Lei 8.666/93, DM 021/10, LC 123/06, com as

alterações posteriores dos diplomas legais pertinentes.

MOTIVO: A suspensão do referido processo licitatório foi motivada após a

Secretaria de Obras e Transportes ter identificado possível erro no termo de

referência Anexo I do Edital. Diante do exposto, estamos realizando as devidas

adequações para posterior republicação do edital de licitação com a respectiva

retificação. Nova data e horário desta licitação serão devidamente publicados,

nos mesmo meios de informações registrado anteriormente, pelo presente, dá-

se ciência aos interessados, esclarecendo que quaisquer informações

complementares estarão à disposição, na sala da Comissão Permanente de

Licitação, situada à na Praça Getúlio Vargas, nº 284, Centro, Tomar do Geru-

Se, de Segunda à Sexta-feira, em dias de expediente, das 08h00min às

12h00min, ou tel: (79) 3545-1900 e 3545-1901, ou e-mail:

licitacao@tomardogeru.se.gov.br ou site: www.tomardogeru.se.gov.br.

Tomar do Geru, 03 de outubro de 2017.

Tiago Silva de Souza

Pregoeiro Oficial

mailto:licitacao@tomardogeru.se.gov.br
http://www.tomardogeru.se.gov.br/